

انتخابات ۱۳۹۷ ولسی جرگه از طرف ممثلین فساد، تقلب و تخلف بطور سیستماتیک، سازمانیافته و گسترده شکار جنایات و تخطیهای انتخاباتی گردیده و باید باطل اعلان گردد!

مسئولین تقلبکار و جنایتکار کمیسیون انتخابات باید بطور علنی محاکمه گردند و بر اثر قانون دوباره انتخابات شفاف، سراسری و عادلانه دایر گردد!

اعلامیه خبری

برای نشر عاجل

شنبه ۱۲ عقرب ۱۳۹۷ - کابل - افغانستان

مینی بر راپورهای موثق واصله به دفتر اتحاد کاندیدان انتخابات افغانستان، فدریشن جامعه مدنی افغانستان، احزاب و جریان های سیاسی و مدنی و نامزدان ولسی جرگه آشکار گردید؛ که در جریان انتخابات (۲۸) میزان به علت بازی های شوم مهندسی شده کمپسیون انتخابات و بعضی حلقات ارگ و حکومت، روند انتخابات ولسی جرگه شکار یک تعداد اعمال غیر قانونی، تخلفات، تخطیها و جنایات گسترده انتخاباتی گردید و آن باندهای نامشروع بازیهای بزرگ بر سرنوشت ملت مظلوم افغانستان را به کار انداخته اند.

بر اثر ناوخت باز شدن مراکز و نبود لسته های رأی دهندگان در اکثر مراکز انتخاباتی ۷۵ الی ۹۰ فیصد رأی دهندگان بطور قصدی، عمدی و غیر قانونی از حق رأی دهی محروم گردیدند، در بسیاری از مراکز انتخابات دستگاہای پایومتریک بطور قصدی از کار انداخته شد، آوازه های میدل شدن کمیسیون انتخابات به بازار آزاد و آوازه های چنه بازی خرید و فروش یکتعداد کمشنران و کارمندان از نرخ یک کارمند عادی از ۲۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰ دالر، یک کرسی پارلمان ۵۰۰ هزار الی یک و نیم میلیون دالر بگوش مردم رسید.

همچنان بعضی مراکز بسته شده انتخاباتی بالای بعضی از کاندیدان در عوض پول کذاف فروخته شد، در مراکز رأی دهی خرید و فروش رأی دهندگان بطور اشکار و آزاد جریان داشت، پروسه رأی دهی در بعضی از مراکز بطور مستقیم از طرف کاندیدان متخلف، فاسد و قانون شکن به نفع خود شان رهبری و مدیریت میگردد. روند رأی دهی در بعضی از مراکز از طرف کارمندان امنیتی به گروگان گرفته شده و آنرا به نفع بعضی از کاندیدان جعلکار استعمال میکردند، به ناظرین کاندیدان اجازه حمل تلفون های کامره دار و گرفتن عکس و ویدیو ها داده نمیشد که از تخطی های آن مراکز مستند سازی نمایند. حتی به ناظرین کاندیدان اجازه نظارت از روند رأی دهی و شمارش اراء داده نشد و بطور غیر قانونی از مراکز رأی دهی دور نگهداشته شدند، در اکثریت مراکز کاپی نتایج اراء به ناظرین داده نشده و نقل آن برای دید عوام نیز نصب نگردد.

ما در باره انتخابات مملو از فساد تقلب، تخطی، تخلف و جرایم انتخاباتی گسترده فوق الذکر طور آتی موقف خویشرا اعلام میداریم:

۱. ما همه آراء نقلی و غیر قانونی را که بدون پایومتریک و یا روز دوم و سوم و الی حال استعمال میگرددند جداً رد نموده، برای ملت قهرمان افغانستان هیچگاه و بهیچ صورت قابل قبول و تحمل نیست و باید آراء مذکور باطل اعلام گردیده، مطابق احکام قانون و بر اساس آراء پایومتریک مطابق قانون از طریق انتخابات شفاف، عادلانه و سراسری نمایندگان صادق و راستین مردم به ولسی جرگه انتخاب شوند.

۲. در هر آن حوزه انتخاباتی که بیشتر از پنجاه فیصد مردم ما به علت عدم موجودیت نامهای شان در فهرست رأی دهندگان و کندکاریهای مسولین کمیسیون انتخابات از حق قانونی رأی محروم گردیده اند. نتایج آن باطل اعلان گردیده و سر از نو انتخابات شفاف قانونی و عادلانه انجام یابد.

۳. ما مدیریت ضعیف و ناکام کمیسیون در روند انتخابات را بطور جدی تقبیح نموده و برای آنده از کمشنران و کارمندان فروخته شده دارالانشاء و نامزدان ولسی جرگه، که این پروسه سرنوشت ساز وطن و ملت ما را شکار و قربانی هوس و منافع شخصی و به هدف رسانیدن حلقات و استخبارات خارجی نمودند، محاکمه عاجل خواسته و بزودی بالای آنها اقامه دعوی حقوقی خواهیم نمود.

۴. اگر بر خلاف خواسته های بر حق و قانونی فوق الذکر ما هر نوع فیصله غیر قانونی و جنایتکارانه صورت گیرد برای همه ملت افغان قابل پذیرش و تحمل نبوده و بر علیه آن مردم کشور، اتحاد کاندیدان انتخابات افغانستان، نهاد های سیاسی و مدنی بطور منظم و گسترده حرکت های مدنی، بستن جاده ها و هر آن عمل مدنی که، در راستای تحقق خواسته های معقول و قانونی ما مثمر و ضروری پنداشته شود تا آخرین حد نیاز ادامه خواهیم داد.